Администрация
Муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

КОМИТЕТ

 ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 26.05.2022 г. Ломоносов 128-р

Об организации работы по учету обучающихся с деструктивными

проявлениями и анализу профилактики деструктивного поведения

обучающихся общеобразовательных учреждений Ломоносовского района

В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 05.03.2022 № 416-р «Об утверждении

критериев и показателей по выполнению групп социального риска среди

обучающихся, учету обучающихся с деструктивными проявлениями

профилактике и деструктивного поведения обучающихся

общеобразовательных организаций Ломоносовского района Ленинградской

области» (далее - распоряжение КОиПО), в целях совершенствования

деятельности системы по профилактике деструктивного поведения

обучающихся общеобразовательных организаций Ломоносовского  района на

основании пункта 35 раздела 2 приложения 1 к распоряжению

Минпросвещения России от 01.09.2021 № Р-210 «Об утверждении

Методологии мотивирующего мониторинга деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих

государственное управление в сфере образования»:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Организовать работу по сбору информации и ведению баз данных

несовершеннолетних обучающихся с деструктивным поведением, состоящих

на различных видах учета;

1.2. Провести анализ эффективности работы по профилактике

деструктивного поведения обучающихся, руководствуясь утвержденными

распоряжением КОиПО, критериями;

1.3. Предоставить отчет по результатам согласно приложению к

настоящему распоряжению два раза в год, в срок до 10 декабря и в срок до 10

мая в Комитет по образованию администрации МО Ломоносовсккий

муниципальный район (далее- Комитет) на адрес электронной почты

vorobjova@lmn.su.

2.  Ведущему специалисту Комитета по образованию Воробьевой

О.Ю.:

2.1. провести анализ отчетов о результатах эффективности

муниципальной системы профилактики деструктивного поведения

обучающихся общеобразовательных учреждений Ломоносовского района

Ленинградской области;

2.2. на основании аналитических результатов, обеспечить подготовку

управленческих решений по использованию в работе общеобразовательных

учреждений результатов мониторинга для совершенствования деятельности

муниципальной системы профилактики деструктивного поведения

обучающихся общеобразовательных организаций Ломоносовского района

Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя Комитета М.П. Логунову.

Председатель комитета по образованию                                          И.С. Засухина

Приложение к распоряжению Комитета по образованию

 администрации муниципального образования

 «Ломоносовский муниципальный район»

Ленинградской области ______ №____

Название ОО

№

п/п

Показатели Указать количество человек

1. Количество специалистов службы сопровождения детей

в общеобразовательной организации (педагогов-

психологов, социальных педагогов и др.), освоивших

программы повышения квалификации по вопросам

профилактики деструктивного поведения (имеющие

диплом, удостоверение, сертификат и т.д.)

2. Количество несовершеннолетних обучающихся

общеобразовательной организации с деструктивным

поведением, состоящих на внутришкольном учете

3. Количество несовершеннолетних обучающихся в

общеобразовательной организации, подвергшихся

буллингу

4.
Количество обучающихся в общеобразовательной

организации с суицидальным поведением (совершившим

суицидальную попытку / суицид с летальным исходом)

5. Количество обучающихся находящихся в различных

группах риска по результатам проведения социально-

психологического тестирования

6. Применяются ли медиативные технологии в работе с

обучающимися

(Да/Нет)

7. Количество несовершеннолетних обучающихся,

совершивших первичные преступления на территории

Ломоносовского района Ленинградской области

8. Количество несовершеннолетних совершивших

вторичные (повторные) правонарушения на территории

Ломоносовского района Ленинградской области

9. Количество обучающихся находящихся на учете в ПДН

10. Количество выявленных деструктивных профилей в

социальных сетях обучающихся